Министерство здравоохранения

Республик I Башкортостан

Автономное учреждение

здравоохранения

Республиканская стоматологическая

поликлиника

(АУЗ РСП)

Башкортостан РеспубликаЬы

Ьтульп&аклау министрлыты

Автономиялы ЬаулыкЬаклау

учреждениеЬы Республика стоматология

поликлиникаЬы

(АННУ РСП)

Приказ

^  2025г.

Бойорок

№ № -/0  J S . Р З  2025г.

г.Уфа

«О назначении ответственных лиц за

организацию оказания медицинской помощи

отдельным категориям граждан»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 03.04. 2023г

№ 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников

специальной военной операции «Защитник Отечества» абзац второй и третий

подпункт «в» пункт 2, приказа Минздрава Республики Башкортостан от 13.10.2022

N. 1671-А «О медицинском обеспечении военнослужащих и лиц, принимавших

участие в специальной военной операции, и членов их семей», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом за организацию оказания

медицинской помощи ветеранам и инвалидам Великой отечественной Войны,

ветеранам, участникам и инвалидам боевых действий в Афганистане и

Чеченской Республике, участников, военнослужащих и лиц, принимавших

участие в специальной военной операции (СВО), и членам их семей заместителя

главного врача по медицинской части Саляхову Г.А.

2. Обеспечить внеочередное оказание медицинской помощи в

рамках Программы государственных гарантий ветеранам и инвалидам Великой

отечественной Войны, ветеранам, участникам и инвалидам боевых действий в

Афганистане и Чеченской Республике, участникам, военнослужащим и лицам,

принимавшим участие в СВО и членам их семей (внеочередное медицинское

обслуживание).

3. Назначить ответственными лицами за предоставление информации о

первичном обращении данной категории пациентов в АУЗ РСП заместителю

главного врача по медицинской части Г.А.Саляховой (при ее отсутствии

заведующей лечебно-профилактическим отделением Давлетовой И.Р.)

администраторов С.В. Закирову и Ю.А. Филимонову.

4. Назначить ответственными лицами за формирование пофамильного

списка военнослужащих и лиц, принимавших участие в СВО, и членов их семей,

которым оказана /оказывается медицинская помощь работников регистратуры.

5. Назначить ответственным лицом за направление в ГКУЗ РБ МИАЦ

еженедельно по пятницам до 10:00 информации согласно приложениям 1, 2, 3 к

приказу М3 РБ от 13.10.2022 № 1671-А. заместителя главного врача по

экономическим вопросам Галлямова Р.Р.

6. Администратору Рахимкуловой А.М. внести изменения в информационный

киоск и официальный сайт АУЗ РСП.

7. Приказ от 12.10.2022 N. 343-д «О назначении ответственного лица» считать

утратившим силу.

8. Секретарю руководителя ознакомить ответственных лиц с данным

приказом.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10. Данный приказ вступает в действие со дня его подписания.

Главный врач Р.М. Дюмеев

Исп. Саляхова Г.А.

Тел.:253-50-00